(Ir-v) leer.

(1r-428v) *THOMAS EBENDORFER DE HASELBACH*: *Sermones de evangeliis de tempore. Pars hiemalis* (Schneyer II, Thomas Ebendorfer, Nr. 134–183. Lhotsky, Ebendorfer 75, Nr. 38). Mit eingefügten anonymen, bei Schneyer und Ebendorfer nicht nachgewiesenen Predigten. Bl. 230va–305ra Fastenpredigten eingeschoben (*Sermones de confessione*, Lhotsky, Ebendorfer Nr. 103–109), überliefert u. a. in der Hs. Wien, ÖNB, Cod. 4039 (Autograph).

(1ra) *THOMAS EBENDORFER*: Prolog (Schneyer II, Nr. 134). Inc.: *Crebro multa sollicitudine dum in minoribus eciam degarem annis ... – Expl.: ... habebit enim pro bonis propriis auream et ex aliorum acquisicione aureolam.*

(1rb) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca 1. adv. (Schneyer II, Nr. 135). Inc.: *Cum appropinquaret Iherosolimis Math. XXI* (1). *Hodie sancta mater ecclesia incipit celebrare adventum domini et hanc observanciam precepit* (recte: recepit) *a sanctis patribus ... – Expl.: ... ut in ipsius solemnitate sic comparemus ut eternis solemnitatibus mereamur interesse.*

# Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 421

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 163.

Cod. 421

163

- (7ra) Dnca 1. adv. Inc.: *Turbe autem que precedebant ... Mathei XXI* (9). *Hodie dilectissimi incipimus cum katholica matre ... – Expl.: ... ut digni inveniamur in eius festivitate Amen.*
- (10rb) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 2. adv. (Schneyer II, Nr. 136). Tit.: *Dominica secunda adventus domini* (Nr. 136). – Inc.: *Erunt signa in sole ... Luce XXI* (25). *Christus dominus per scripturas valde incutit nobis terrores et timorem de extremo iudicio ... – Expl.: ... ut a peccatis custodiamur et mereamur intrare gaudia sanctorum.*
- (15ra) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 2. adv. (Schneyer II, Nr. 137). Inc.: *Erunt signa in sole ... Luce XXI* (25). *Quod multum terribile sit extremum iudicium videtur trahi ex hiis que in proximo sermone dixi ... – Expl.: ... et tunc veniet dominus in dies iudicii de quo in sequenti sermone.*
- (21ra) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 2. adv. (Schneyer II, Nr. 138). Inc.: *Et tunc videbunt filium hominis ... Luce XXI* (recte: Matth. 24,30). *Sicut valde consultum est servo procuratori alicuius potentis domini qui numquam rationem fecit ... – Expl.: ... qui venturus est iudicare vivos et mortuos et seculum per ignem.*
- (27rb) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 3. adv. (Schneyer II, Nr. 140). Inc.: *Cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi ... Ioh. I* (recte: Matth. 11,2). *Ex quo inter cetera multum procurat ad virtutes virtuosorum hominum laudabilis conversacio ... – Expl.: ... dum vero colit de ipsa terra spinas et tribulos mundane cupiditatis extirpat.*
- (32ra) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 4. adv. (Schneyer II, Nr. 141). Inc.: *Miserunt Iudei ab Ierosolimis sacerdotes et levitas... Ioh. primo capitulo* (1,19). *Sicut scriptura sacra veteris et novi testamenti persuadet fideles, ut diligent et amplexentur humilitatem ... – Expl.: ... et tamquam tardus ad bona opera et prouis ad mala.*
- (47ra) Inc.: *Exit edictum a Cesare Augusto ... Luce II* (1). *Sicut omnipotens dominus verax est in promissis ... – Expl.: ... beati fidei afficina que tantum exaltasti matrem.*
- (52rb) Inc.: *Exit edictum a Cesare Augusto ... Luce 2°* (1). *Sicut dicit beatus Bernhardus in sermone de epiphania ... – Expl.: ... ut cum angelis eternaliter sibi decantemus laudes in patria.*
- (58ra) Inc.: *Pastores loquebantur ad invicem ... Luce II* (15). *Hodierne diei gloriosa festivitas nos ammonet ... – Expl.: ... ad Bethlehem celestem lapides torrentes contra eum gaudenter suscepit.*
- (64rb) Inc.: *In principio erat verbum ... Ioh. primo* (1,1). *In symbolo Athanasii dicitur Hec est fides katholica ... – Expl.: ... nos liberavit de dyabolica potestate. Rogemus ergo dominum.*
- (70va) Inc.: *Erant Ioseph et Maria mater Iesu mirantes ... Luce 2°* (33). *Augustinus in quodam sermone de Christi nativitate qui incipit Adiuvet nos ... – Expl.: ... cunctis palam creditibus quod de virgine natus esset patuerit pro gratia divina Amen.*
- (71rb) (THOMAS EBENDORFER): Dnca infra octav. nativ. dni (Schneyer II, Nr. 142). Inc.: *Erant Ioseph et Maria mater Ihesu mirantes ... ubi supra* (Luc. 2,33). *Ewangelium presens tangit primo de parentibus salvatoris id est patre et matre ... – Expl.: ... sed a casu semper eveniunt suo moto (!) de multis aliis et eciam hiis consilibus (!).*
- (77ra) Inc.: *Postquam consumati sunt ... Luce 2° capitulo* (2,21). *Ex quo tota vita Christi et conversatio nostra est instructio ... – Expl.: ... item filii Israel incircumcisi sunt corde.*
- (81ra) leer.
- (81rb) Inc.: *Postquam consumati sunt ... Luce II* (21). *Eterna et celestis sapientia que dispositit omnia suaviter ... – Expl.: ... ne habeat nomen sine re. Rogemus etc.*
- (84vb) Inc.: *Postquam consumati sunt ... Luce II* (21). *Sepius in preteritorum annorum de cursibus memini ... – Expl.: ... ut operantur tales superstitionis in suis malobservationibus vanis. Rogemus etc.*
- (88va) Inc.: *Erant pater et mater Iesu mirantes ... Luce 2° capitulo* (2,33). *Apparuit benignitas salvatoris domini nostri Iesu Christi utique non ex operibus iusticie ... – Expl.: ... et secum eternaliter gaudere in beatitudine eterna.*

# Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 421

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 164.

164

Cod. 421

- (93rb) Inc.: *Cum natus esset Iesu in Bethlehem... Math. 2° (1). Sicut Deus dysposuit omnia sapienter ... – Expl.: ... in aliis terris sunt etiam alia signa usque hodie.*
- (99rb) Inc.: *Cum natus esset Iesu in Bethlehem ... Math. II (1). Omnipotens Deus non ex operibus iustitiae que fecimus ... – Expl.: ... offeramus et nos hodie fidem et spem et caritatem.*
- (105ra) (THOMAS EBENDORFER): Dnca infra octav. epiph. dni (Schneyer II, Nr. 143). Inc.: *Cum factus esset Ihesus annorum duodecim ... Luce II (42). Christus Dominus ne dum in etate viri sed etiam in puericia sua se nobis ita exhibet ... – Expl.: ... Item plura de educatione filiorum et filiarum vide in dominica Rogacionum. Sequitur alius sermo eiusdem dominice.*
- (111ra) (THOMAS EBENDORFER): Dnca infra octav. epiph. dni (Schneyer II, Nr. 144). Inc.: *Puer Ihesus autem proficiebat sapientia etate ... Luce 2° (52). Quando diligenter consideramus inestimabilia divine bonitatis beneficia ... – Expl.: ... quibus parata sunt celestia per Christum dominum qui vivit et regnat in secula seculorum.*
- (115vb) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 2. post epiph. dni (Schneyer II, Nr. 146). Inc.: *Nupcie facte sunt ... Ioh. II (1). Quamvis in nupciis homines soleant communia tendere, hec tamen caute cavenda sunt in Dei timore ... – Expl.: ... de tempore quo nupcie celebrande de illo dubio vide in 3° sermone presentis dominice.*
- (120vb) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 2. post epiph. dni (Schneyer II, Nr. 145). Inc.: *Nupcie facte sunt ... Iohannis II. capitulo (1). Propter multiplicacionem generis humani Deus specialiter iustificat matrimonium ... – Expl.: ... sicut et reconciliare penitentes et allegat magister in quarta distinctione 20 versus finem.*
- (126vb) Inc.: *Nuptie facte sunt (Ioh. 2,1). De prima parte evangelii dicendum est sed referendo ad nuptias corporales ... – Expl.: ... qualia quis debet observare volens matrimonium contrahere de hoc vide Holcot super libro Sapientie.*
- (130rb) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 3. post epiph. dni (Schneyer II, Nr. 148). Tit.: *Dominica 3<sup>a</sup> post octavam epiphanye.* – Inc.: *Cum autem descendisset Ihesus de monte ... Mathei VIII (1). Christus dominus volens omnem dubitacionem de sua divinitate ... – Expl.: ... ullulatus et fletus et stridor dencium sicut testatur ewangelium in fine. Pro gracia dicamus Ave Maria.*
- (147ra) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 3. post epiph. dni (Schneyer II, Nr. 147). Inc.: *Cum autem descendisset Ihesus de monte ... Mathei XVIII (recte: 8,1). Ecclesia instituit quod per totum annum cantantur et predicanter Christi miracula ... – Expl.: ... digni efficiamur dicente domino Vade sicut credidisti, fiat tibi adiuvante domino nostro Ihesu Christo benedicto in secula seculorum.*
- (152ra) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 4. post epiph. dni (Schneyer II, Nr. 149). Inc.: *Ascendente Ihesu in naviculam ... Math. VIII (23). Licet mundus iste primo appareat valde amicus et tranquillus ... – Expl.: ... hic placeamus sibi in vita ut secum conregnare mereamur in patria.*
- (157vb) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 5. post epiph. dni (Schneyer II, Nr. 150). Inc.: *In illo tempore respondens Ihesus dixit Confiteor tibi pater ... Mathei 1° (recte: 11,25). Sicut inter virtutes morales que pertinentes sunt ad mores exterieores ... – Expl.: ... Similiter Symeon ipsum amoris brachio sustentabat et ideo ipsum non onerabat.*
- (161rb) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 5. post epiph. dni (Schneyer II, Nr. 151). Inc.: *In illo tempore respondens Ihesus dixit Confiteor tibi pater ... Mathei XI (25). Dominus Deus non solum invitat nos cottidie per suos nuncios predicatorum sed etiam per se ipsum ... – Expl.: ... quia mitis sum et humilis corde sicut habetur in ewangelio. Pro gracia dicendum Ave Maria.*
- (161vb) Inc.: *In illo tempore Iesus dixit Confiteor tibi pater. Capitulo ubi supra (Matth. 11,32). Hic post postillationem ewangelii alias habitam dictam solum de illa parte ... – Expl.: ... quo quisque Deo appropinquat hic in via per gratiam in eterna beatitudine per gloriam. Rogamus igitur dominum etc.*
- (167ra) (THOMAS EBENDORFER): Dnca in Septuagesima (Schneyer II, Nr. 152). Inc.: *Simile est regnum celorum homini patri familias qui exit mane conducere operarios ... Mathei 20. capitulo (1). Dominus Deus creavit hominem ymo et totum mundum propter suam bonitatem ... – Expl.:*

# Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 421

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 165.

Cod. 421

165

*... ut post pervenire mereamur ad regem sempiternam (!) prestante domino nostri Ihesu Christo benedicto in secula seculorum.*

(174ra) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca in Septuagesima (Schneyer II, Nr. 153). Inc.: *Simile est regnum celorum patri familias. Mathei 2° (1). Sicut patrifamilias placet servus qui parce exequitur suam voluntatem ... – Expl.: ... retrusi in dampnacionem eternam ubi eciam murmurabitur sine fine eis in maiorem confusionem et penitenciam.*

(179vb) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca in Sexagesima (Schneyer II, Nr. 155). Inc.: *Cum turba plurima conveniret ... Luce VIII (4). Beatus Bernhardus in sermone de Quadragesima dicit quod septem sunt ... – Expl.: ... eris potestatem habens super decem civitates.*

(186rb) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca in Sexagesima (Schneyer II, Nr. 156). Inc.: *Cum turba plurima conveniret ... Luce VIII (4). Vere (recte: Vera) pacienza quanta bona et quantas utilitates afferat homini ... – Expl.: ... pacienter tulit pro quod (!) et reduci ad regnum promeruit II. Regum XVI.*

(191va) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca in Sexagesima (Schneyer II, Nr. 154). Inc.: *Cum turba plurima conveniret ... Luce VIII. Capitulo (4). Salvator noster Christus dominus sepius verbis suis nos ammonet ... – Expl.: ... per levam autem vita presens designatur, per dextram vere futura quam nobis prestare dignetur etc.*

(196rb) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca in Quinquagesima (Schneyer II, Nr. 157). Inc.: *Assumpsit Ihesus duodecim discipulos suos et ait illis ... Luce XVIII (31). Celestis medicus quamvis vocatus ab infirmo homine propter originale peccatum ... – Expl.: ... digne te possum sequi bonis operibus et tecum finaliter permanere in patria prestante domino nostro Ihesu Christo in secula seculorum benedicto.*

(203va) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca in Quinquagesima (Schneyer II, Nr. 158). Inc.: *Assumpsit Ihesus duodecim discipulos suos et ait illis ... Luce XVIII (31). Secundum scripturas sanctorum homo per peccatum fit instabilis et mutabilis ... – Expl.: ... protinus respondetur Respice, fides tua te salvum fecit. Rogemus.*

(209va) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca 1. in Quadrages. (Schneyer II, Nr. 159). Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo. Mt. IIII (1). Ex quo omnia tempora tempus habent ut dicit sapiens Eccli. 3° Est tempus flendi et tempus ridendi ... – Expl.: ... sed facit eciam cum temptatione proventum de quibus patebit loco suo.*

(215rb) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca 1. in Quadrages. (Schneyer II, Nr. 160). Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo. Mathei 4° (1). Sicut dicit Gregorius omelia secunda super ewangelia Miracula domini salvatoris nostri sic accipienda sunt ... – Expl.: ... quia dicitur Tunc assumpsit eum et duxit.*

(218va) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca 1. in Quadrages. (Schneyer II, Nr. 161). Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo. Mt. IIII (1). Totam vitam nostram plenam fecit Deus temptationibus et eciam Deus permittit electos suos temptari ... – Expl.: ... et Gregorius dicit illos iure quieto possidere sentit.*

(224va) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca 1. in Quadrages. (Schneyer II, Nr. 162). Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo. Mt. IIII (1). Sicut in bello corporali securius pugnatur et cicias optinetur ... – Expl.: ... quibus ipsi vincere poterimus prestante domino nostro Ihesu Christo.*

(230va) *THOMAS EBENDORFER*: Dnca 1. in Quadrages. (Schneyer II, Nr. 163. Lhotsky, Ebendorfer 83, Nr. 103). Inc.: *Et cum iejunasset quadraginta diebus ... Mathei IIII° (2). Sancti patres primitivi christiane ecclesie instituerunt iejunium ... – Expl.: ... sed quia non voluerunt, vide de istis consequenter in precedenti sermone.*

(241vb) *THOMAS EBENDORFER*: Sermo de gula (de ieunio) (Lhotsky, Ebendorfer 83, Nr. 104). Inc.: *Crysostomus homilia 16 super Mattheum dicit Omnia malorum tria et fortiora sunt tria mala ... – Expl.: ... et fratres in tota medietate claustris non quiescere permetteret. Sequitur aliud sermo.*

# Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 421

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 166.

166

Cod. 421

- (248ra) **(THOMAS EBENDORFER)**: Sermo de gula (de ieuiunio) (Lhotsky, Ebendorfer 83, Nr. 105). Inc.: *Nunc de gula videndum est isto sacro tempore quia secundum Gregorium quarto Moralium ... – Expl.: ... et similiter si ex nimis magna delectacione finaliter.*
- (255vb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Sermo de contritione (Lhotsky, Ebendorfer 84, Nr. 107). Inc.: *Quia ut ait Ambrosius in sermone de Quadragesima Ecce nunc tempus acceptabile adest in quo confessio ... – Expl.: ... hec ergo de contritione breviter sic dicta sufficiant.*
- (265rb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Sermo de confessione breviter (Lhotsky, Ebendorfer 84, Nr. 108). Inc.: *Nunc ergo de confessione videndum est ad quam homo obligatur qui peccat mortaliter ... – Expl.: ... ut prodigalitas ad avariciam ut vere impleatur illud abissus abissum invocat.*
- (270vb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Sermo de penitentiis (Lhotsky, Ebendorfer 84, Nr. 106). Inc.: *Facite dignos fructus penitencie (Matth. 3,8). Quod spiritualiter nobis dicit hoc ... – Expl.: ... sacerdos dicit quidquid boni feceris sit tibi in remissionem peccatorum tuorum.*
- (281vb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Sermo de restitutione (Lhotsky, Ebendorfer 84, Nr. 109). Inc.: *Videte ne forte furtivus sit (Tob. 2,13). Res dicit si res aliena propter qua peccatur ... – Expl.: ... arbitrium boni viri precipue ad immediatas.*
- (305ra) **(THOMAS EBENDORFER)**: Dnca 2. in Quadrages. (Schneyer II, Nr. 164). Inc.: *Egressus Ihesus secessit in partes Tyri et Sydonis. Math. XV (21). Inter cetera que reconciliant peccatorem Deo postquam in mortale peccatum corruit, est recognitio ... – Expl.: ... quia quod apostoli non impetraverunt et obtinuerunt ipsa impetravit.*
- (307rb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Dnca 3. in Quadrages. (Schneyer II, Nr. 165). Inc.: *Erat Ihesus eiciens demonium et illud erat mutum etc. Luc. XI (14). Secundum quod dicit Beda in homilia de Christi transfiguracione ut patet Mt 17 Salvator humani generis Christus Dominus condens eam fidem ... – Expl.: ... hoc est soli Deo proprium ut fuit supra probatum per illud III. Regum VIII. Tu solus nosti corda filiorum hominum.*
- (309rb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Dnca 3. in Quadrages. (Schneyer II, Nr. 166). Inc.: *Erat Ihesus eiciens demonium et illud erat mutum. Luc. XI (14). Quam detestabile sit vicium in die et fugendum patet propter mala ... – Expl.: ... Maria feliciter concepit Deum mente per fidem quam corpore per carnis assumptionem et sic est de aliis. Idem dicit Beda in omelia.*
- (312rb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Dnca 4. in Quadrages. (Schneyer II, Nr. 167). Inc.: *Abiit Ihesus trans mare Galilee quod est Tyberiadis ... Ioh. VI (1). Licet secundum Augustinum in quodam sermone ad fratres Non debeamus loqui sublimia ... – Expl.: ... sobrie pie et caste vivendo celestis sapientie mereamur dulcedine recreari.*
- (316vb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Dnca 1 in passione dni (Schneyer II, Nr. 168). Inc.: *Dixit Ihesus turbis Iudeorum ... Ioh. VIII (31). Quod quilibet homo et maxime christianus debet fugere lites et contenciones ... – Expl.: ... exemplum dedit dominus sustinendi precipue verbales ut patet in presenti ewangelio.*
- (319vb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Dnca in palmis (Schneyer II, Nr. 169). Inc.: *Cum appropinquaret Ihesus Ierosolimis et venisset Bethfage ... (Matth. 21,1). Consuetudo est regum terre ut quando volunt aliqua seriosa bellica exercere ... – Expl.: ... se agnum ymolandum qui sexta die paratur ante pasca in eadem ymolandum.*
- (321vb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Fer. 5. in coena dni (Schneyer II, Nr. 171). Inc.: *Sic comedetis illum renes vestras accingeatis ... Ex. XII (11). Hec verba dicta sunt ad litteram de agne paschali cuius ymolacionem ... – Expl.: ... in eterna beatorum requie quam nobis concedat Marie filius Amen.*
- (329rb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Fer. 5. in coena dni (Schneyer II, Nr. 172). Inc.: *Hoc facite in meam commemorationem. 1. Ad Cor. XI° (24) et in hodierna epistola. Dominus noster Ihesus Christus de hoc mundo per passionem suam acerbissimam ... – Expl.: ... meritum fidei evacetur si tamen instaret martirum sentiret Amen.*
- (337rb) **(THOMAS EBENDORFER)**: Tit.: *Alius sermo* (Schneyer II, Nr. 52). Inc.: *Convenientibus*

# Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 421

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 167.

Cod. 421

167

*vobis in unum iam non est dominicam cenam manducare. I. Ad Cor. XI (20). Dominus Ihesus Christus unigenitus Dei filius desiderans nos sue divinitatis singulariter esse participes ... – Expl.: ... eternaliter dampnaremur prestante salvatore nostro in secula seculorum benedicto Amen.*

(342vb) *«THOMAS EBENDORFER»: Fer. 5. in coena dni (Schneyer II, Nr. 173). Inc.: Ante diem festum pasce sciens Ihesus quia venit hora eius. Ioh. XIII° (1). Crisostomus super Iohannem tractans illud Ioh. X Et facta sunt encenia ... – Expl.: ... ut te digne collaudare nunc in evum per internumerabilia (?) secula seculorum Amen.*

(351rb) *«THOMAS EBENDORFER»: Fer. 6. in paraseve (Schneyer II, Nr. 174). Inc.: Egressus Ihesus cum discipulis suis trans torrentem ... Ioh. XVIII (1). Sapiens Eccli. 3° dicit quod omnia tempora tempus habent. Est tempus flendi et tempus ridendi ... – Expl.: ... et omnibus diebus vite nostre in gloria habitare Amen.*

(372va) Tit.: *Sequitur aliis sermo in cena domini eadem materia supra tacta. – Inc.: Sciens Iesus quia venit hora eius ... Iohannis XIII° (1). Dominus Iesus Christus et magister noster preciosum nostre redempcionis precium ... – Expl.: ... et tecum in gloria habitare concedere digneris Amen.*

(384va) Tit.: *Sequitur sermo in die sancto pasche.*

(384vb) leer.

(385ra) *«THOMAS EBENDORFER»: Dnca resurrectionis dni (Schneyer II, Nr. 175). Inc.: Maria Magdalene et Maria Iacobi et Salomee emerunt aromata ... Marc. ultimo (16,1). Presens novi testamenti precipua festivitas inter ceteras venerabilis toto orbe terrarum ... – Expl.: ... et impetravit orando coram ymagine virginis. Vide de hoc in legenda Ieronimi de ipsa. Rogemus ergo dominum.*

(392ra) *«THOMAS EBENDORFER»: Dnca resurrectionis dni (Schneyer II, Nr. 176). Tit.: Sequitur sermo secundus. – Inc.: Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salomee emerunt aromata ... Marc. 16 (1). Divina scriptura istam habet proprietatem quod in una sui parte fideles amonet lacrimari ... – Expl.: ... ideo hodie laudemus eius resurreccionem quod nobis prestat Marie filius Amen etc.*

(399va) Vermerk: *Hic non est defectus sed defectus papiri, sequitur sermo tertius in die.*

(399vb) leer.

(400ra) *«THOMAS EBENDORFER»: Dnca resurrectionis dni (Schneyer II, Nr. 177). Inc.: Surrexit, non est hic. Marci sexto (16,6). Quando dignitatem festorum tocius anni clarius inspicimus invenimus quod ipsa presens pascalis solemnitas ... – Expl.: ... Sicut salva virginitates Marie exivit de utero eius quando natus fuit in mundo etc. Rogemus dominum. Sequitur sermo in octava pasche.*

(405rb) Inc.: *Cum esset sero (Ioh. 20,19). Dominus et salvator noster postquam operatus est salutem in medio ... – Expl.: ... in quo oportet nos salvos fieri et vitam eternam possidere quam nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus Amen.*

(409rb) *«THOMAS EBENDORFER»: Dnca in octava paschae (Schneyer II, Nr. 179). Tit.: Sequitur sermo in octava pasche. – Inc.: Accipite spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata remittuntur eis (Ioh. 20,22). Salvator noster Christus dominus sicut in sua passione ostendit ut declararet suam humanitatem ... – Expl.: ... quia tu Deus protector noster es et solum gloriosus super omnem terram.*

(413ra) Tit.: *Sequitur dominica secunda post festum pasche sermo. – Inc.: Ego sum pastor bonus ... Ioh. 10 (11). Licet multe sunt cause in particulari quare lites et turbaciones surgunt inter homines in mundo ... – Expl.: ... et posterius eciam pastor bonus debet vigilare sicut tangitur in ewangelio. Pro gracia dicamus Ave Maria.*

(413va) *«THOMAS EBENDORFER»: Dnca 2. post pascha (Schneyer II, Nr. 181). Inc.: Ego sum pastor bonus ... (Ioh. 10,11). Textus tocius est ewangelii, indicat differenciam inter pastorem et*

# Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 421

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 168.

168

Cod. 422

*mercenarium ... – Expl.: ... Sed de provisione in temporalibus patet ex precedenti, plura de hoc unde in secundo sermone post octavam pentecostes scilicet Homo quidam erat dives etc. Rogemus dominum.*

(418va) (THOMAS EBENDORFER): Dnca 3. post pascha (Schneyer II, Nr. 182). Tit.: *Sequitur sermo dominice tercie post sanctum pascha. – Inc.: Modicum et non videbitis me ... Iohannis 16 (16). Imminente hora qua Christus dominus voluit pro nobis crucis passionem et mortem pati ... – Expl.: ... gaudium ineffabile quod numquam afferetur (!) ab eis, quod nobis prestare dignetur Ihesus Christus benedictus in secula etc. Sequitur nunc sermo dominice quarte post festum sancte pasce etc.*